PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА № 233 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ
КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»
НА 2020-2024 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2035 ГОДА»

	Принято Вологодской городской Думой

	18 февраля 2021 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440                        «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Вологда» на 2020-2024 годы и на перспективу до 2035 года, утвержденную решением Вологодской городской Думы от 17 сентября 2020 года № 233, следующие изменения:

1.1. В графе второй строки второй таблицы Паспорта Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Вологда» на 2020-2024 годы и на перспективу до 2035 года:

1.1.1. В абзаце шестом слова «городского округа применительно                            к территории города Вологды» заменить словами «муниципального образования «Город Вологда»».

1.1.2. Абзац седьмой исключить.

1.2. В разделе 1:

1.2.1. В подразделе 1.2:

1.2.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Генеральный план муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года       № 171 (с последующими изменениями) (далее - генеральный план муниципального образования «Город Вологда»), на период до 2035 года предусматривает функциональное зонирование территории муниципального образования на жилые, общественно-деловые и коммерческие, производственные, рекреационные зоны, зоны специального назначения, сельскохозяйственного использования, особо охраняемых территорий, прочие зоны.».

1.2.1.2. Абзац пятый исключить.

1.2.2. В подразделе 1.11:

1.2.2.1. В абзаце первом слова и цифры «действующих генерального плана города Вологды на расчетный период до 2035 года, генерального плана села Молочное города Вологды на расчетный период до 2025 года» заменить словами «действующего генерального плана муниципального образования «Город Вологда»».

1.2.2.2. В абзаце девятом слова «генеральным планом города Вологды, генеральным планом села Молочное города Вологды, в которых» заменить словами «генеральным планом муниципального образования «Город Вологда», в котором».

1.2.3. В подразделе 1.12:

1.2.3.1. В пункте 6 слова «городского округа применительно к территории города Вологды» заменить словами «муниципального образования «Город Вологда»».

1.2.3.2. Пункт 7 исключить.

1.2.3.3. Пункт 8 считать пунктом 7.
1.3. В абзаце третьем подраздела 2.1 раздела 2 слова «генерального плана города Вологды, генерального плана села Молочное города Вологды» заменить словами «генерального плана муниципального образования «Город Вологда»».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы            и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

18 февраля 2021 года
№ 357